De Substantia decedentium militarium personarum.

ARTIC. IX. Ad tollendas, ratione pertractationis Substantiae decedentium militarium personarum frequentiores inter civilem et militarem Statum collisiones, benignae annuente Sua Majestate Sacratissima decernitur:

§. 1. Ut nobilium militarium Personarum tam possessionatarum, quam impossessionatarum, seu sint in actuali Servilio, seu in statu Quiescentiae, — remansae Substantiae pertractatio, — non secus etiam ignobilium extra actuale Servitium decedentium, citra militaris Status influxum, ad solam Jurisdictionem civilem, — ignobilium porro in actuali militari Servitio obeuntium remansae acquisitae mobilis Substantiae pertractatio semper ad militarem Jurisdictionem pertineat; fundorum tamen civilium, ac dominalium, ad praescriptum articuli 53: 1741., et 8: 1764. Civicum Magistratum et respective Dominium terres- trale concernat, neque Status militaris ad haec se illo sub praetextu immittat.

§. 2. In Casu mortis nobilis militaris Personae extra Regnum eventuro, militaris Judex reperta in loco decedentis mobilia conserbet, et originale Testa- mentum retenta legali Copia, concernenti civili Juvisdictioni una cum recepto ex

mobilibus pretio pro ulteriore haereditatis pertractatione transmittet, Jurisdictio autem traditam sibi Substantiam, si Haeredes aut Legatarii ad vires ejusdem sufficientem realem, et acceptabilem eatenus praestiterint Cautionem: quod formandis praetensionibus e praegesto per defunctum Officio promanantibus, prout legitimatae fuerint, citra viam Juris satisfacturi sint, iisdem mox post communicationem Testamenti, aut acceptae a militari Statu notificationis extradabit. Si vero Cautio haec praestari non possit, — vel detrectaretur, illam eisque retinere debet, donec productis seu per Fiscum Regium, seu per immediatos successores decedentis, vel Caesareo Regii in militaribus Exactoratus, vel Exactoratus Cameralis legalibus Testimonialibus comprobatum fuerit, defunctum nullis omnino oneribus, altissimo Aerario, aut fundo cuiquam obstrictum esse; interea vero, ne pecuniae sine fructu haereant, illas ad securum locum elocare tenebitur; Fisco, seu Aerario militari praetensiones suas ad suum intra spatum unius anni, exhibere obligato — Casum in contrarium evoluto praevio paeclusi termino, Jurisdictio civilis substantiam sequestratam Successoribus extradabit.

§. 3. Testamenta militarium Personarum sensu art. 27: 1715. privilegiata sunt; — dum in procinetu conduntur, ad tollendum interim circa terminum procinctus dubium, statuitur: ut Miles statim in procinetu esse censeatur, quam-primum augmentum Stipendii titulo gerendi belli ex Aerario percipit, et vice-sim in procinetu esse illico desinat, ut primum ad Stipendia, tempore pacis de-pendi solita, reducitur.